ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

Калужская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   ___________ № __________
Об утверждении Административного регламента по предоставлению  муниципальной услуги «Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)»
В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», а также на основании письма прокуратуры города Обнинска от ________ № ___________
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Административный регламент Администрации города Обнинска по предоставлению муниципальной услуги «Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)» (Приложение).
                2. Признать утратившим силу п. 6 постановления  Администрации города Обнинск от 30.10.2012 №2253-п. Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги "Заключение договоров передачи жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности, в собственность граждан в порядке приватизации".

             3. Внести в Приложение к постановлению Администрации города Обнинска от 23.12.2019 № 2358-п «Об утверждении Перечня муниципальных услуг и государственных услуг по переданным полномочиям Правительством Калужской области, предоставляемых Администрацией города Обнинска» изменение, изложив пункт 9 таблицы в следующей редакции:

	«
	9
	«Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)»
	».

           4. Внести в Приложение №2 к постановлению Администрации города Обнинска от 20.11.2015 № 2057-п «Реестре муниципальных услуг (функций) МО «город Обнинск»: изменение, изложив пункт 33 таблицы Реестра муниципальных услуг (функций) МО «Город Обнинск» в следующей редакции:

	«
	33
	«Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)»
	Жилищный отдел Администрации города Обнинска

	-
	а) Конституцией Российской Федерации;

б) Жилищным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 N 188-ФЗ;

в) Федеральным законом от 04.07.1991 № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации»;

г) Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с изменениями;

д) Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»

е) Федеральным законом "О персональных данных" от 27.07.2006 N 152-ФЗ;

ж) Федеральным законом "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" от 27.07.2010 N 210-ФЗ;

з) Законом Калужской области от 28.02.2006 года № 178-ОЗ «Об условиях приватизации жилищного фонда в Калужской области».

и)Постановление Администрации г. Обнинска от 21.04.2010 №567-п «О наделении полномочиями муниципального предприятия «Управление жилищно-коммунального хозяйства».

	».

            5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

           6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города по социальным вопросам Попову Т.С.
Глава Администрации города

Т.Н. Леонова